
 

2021 年 3月 10 日 

各 位 

株式会社 北海道銀行 

 

ご利用手数料改定のお知らせ 
 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび北海道銀行（頭取 笹原晶博）では、下記のとおり手数料の一部改定をいたします。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

記 

 

1. 改定実施日 

2021 年 4月 1 日（木） 

 

2. 改定内容 

（1）窓口両替手数料  

これまで「同一金種の新券への両替」は無料としておりましたが、窓口両替手数料を適用

させていただきます。 

 

【窓口両替手数料】                 （お取扱い 1件あたり、消費税込） 

両替枚数 手数料 

1～20 枚 無料 

21～100 枚 330 円 

101～500 枚 440 円 

501～1,000 枚 880 円 

1,001～1,500 枚 1,320 円 

1,501～2,000 枚 1,760 円 

2,001 枚以上 
2,200 円 

（以降 500 枚毎に 440 円追加） 

  ※ 「汚損した現金の交換」、「記念硬貨の交換」は無料になります。 

 

（2）大量硬貨入金手数料  

 これまで「個人」のお客さまは無料としておりましたが、すべてのお客さまについて、大

量硬貨入金手数料を適用させていただきます。 

 

【大量硬貨入金手数料】             （お取扱い 1件あたり、消費税込） 

入金枚数 手数料 

1～300 枚 無料 

301～1,000 枚 330 円 

1,001～2,000 枚 550 円 

2,001 枚以上 
770 円 

（以降 1,000 枚毎に 220 円追加） 



 

（3）金種指定支払手数料  

これまで「紙幣」を指定する支払は無料としておりましたが、すべての金種について、金

種指定支払手数料を適用させていただきます。 

 

【金種指定支払手数料】              （お取扱い 1件あたり、消費税込） 

支払枚数 手数料 

1～20 枚 無料 

21～100 枚 330 円 

101～500 枚 440 円 

501～1,000 枚 880 円 

1,001～1,500 枚 1,320 円 

1,501～2,000 枚 1,760 円 

2,001 枚以上 
2,200 円 

（以降 500 枚毎に 440 円追加） 

※金種指定支払の場合は、支払枚数から「1 万円札を除いた枚数」に応じた手数料とさせて

いただきます。ただし、1万円札に新券を指定された場合は、その枚数を含みます。 

 

（4）取引明細表発行手数料                       

  （消費税込） 

改定前 改定後 

明細表 1枚につき 

55 円 

明細表枚数に限らず、ご依頼書 1件につき 

880 円 

   

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北海道銀行 営業企画部 髙橋・園田 TEL 011-233-1092 


